CUSTO TOTAL POR KM (Custo Fixo/km) + (Custo Variável/km). 

11.6. Com base nesse levantamento técnico, nas atualizações registradas/justificadas 
pela equipe de planejamento e na quantidade de rotas a serem contratadas, o valor global 
estimado da contratação é de R$ R$ 2.127.246,32 (dois milhões cento evinte e sete mil 
duzentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos), visando o atendimento da 
demanda anual do transporte escolar da Rede Pública Municipal e Estadual de Ensino, 
para atendimento ao calendário letivo de 2026. 
11.7. As despesas referentes ao Exercício de 2026 correrão à conta dos recursos